KLINGER®graphit-Laminat SLS
Für empfindliche Flansche bei Temperaturen bis 450°C
Dichtungsmaterial aus expan-
diertem Graphit mit einer ge-
klebten Glattblech-Einlage aus
Edelstahl 1.4401.
Dichtmaterial für universellen
Einsatz (Dampf, Gase, Lösungs-

Dicke nach DIN 28091-1
Länge ± 50 mm, Breite ± 50 mm
■ Bestellbeispiel 1 Platte
KLINGER®graphit-Laminat SLS
1000 mm x 1000 mm x 2,0 mm
■ Prüfungen und Zulassungen
DIN-DVGW 3535-6
BAM (gasförmiger und flüssiger
Sauerstoff 200°C/130 bar)
Fire-Safe
■ Funktion und Haltbarkeit
Die Funktion und Haltbarkeit von
KLINGER Dichtungen hängt weit-
gehend von den Einbaubedingun-
gen ab, auf die wir als Hersteller
keinen Einfluss haben.
Wir gewährleisten daher nur
eine einwandfreie Beschaffenheit
unseres Materials.
Bitte beachten Sie hierzu auch
unsere Einbauhinweise.
1) Kernkraftwerksqualität mit Reinheit ≥99,8 auf Wunsch möglich
2) Ausführliche Spezifikationen zu den eingesetzten Graphitfolien finden Sie in unserem Graphit-Vademekum, welches wir auf Wunsch gerne zusenden.
Technische Daten KLINGER®graphit-Laminat SLS                                                                1,0 mm    1,5 mm    2,0 mm
Dichte der Graphitauflage
Reinheit Graphit1)
Metallische Verstärkung
Kompressibilität ASTM F36 J
Rückfederung ASTM F36 J
Druckstandfestigkeit DIN 52913
Standfestigkeit nach Klinger 50 MPa
(KLINGER Prüfvorschrift)
Spezifische Leckagerate λ
Chloridgehalt der Graphitauflage2)
DIN 28090-2
DIN 51903
Werkstoff Glattblech
Dicke
Anzahl
ASTM F36 J
ASTM F36 J
DIN 52913, 16 h/ 50 MPa/ 300°C
Dickenabnahme bei 23°C
Dickenabnahme bei 300°C
DIN 3535-6
DIN 28090-2
g/cm3
%
mm
%
%
MPa
%
%
mg/(s*m)
ppm
1,0
≥ 99,0
0,05
1
40 - 50
10 - 15
≥ 45
42 - 48
2 - 4
< 0,06
≤ 40
1,0
≥ 99,0
0,05
1
40 - 50
10 - 15